Seperti gratis biaya kuliah (beasiswa), kesehatan gratis, dan penitipan anak bersubsidi, atau bantuan lainnya.

Dan ada pula yang menyatakan bahwa asal muasal munculnya sistem ekonomi sosialis adalah seorang bernama Abu Dhazar al-Jaffari yang wafat pada tahun 32 H (652 M), dan merupakan salah satu pelopor gerakan sosialisasi agama di kalangan masyarakat. orang orang. Muslim. Berabad-abad kemudian, gerakan sosialisasi muncul di dunia barat. Walaupun banyak kesamaan tujuan, namun landasan gerakan ini sangat berbeda dengan gerakan pionir.